
COMUNE DI TREPUZZI
PROVINCIA DI LECCE

_______________

Reg. Gen. N°812
Del 11/09/2024

SETTORE AFFARI GENERALI

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

N° 265 DEL 11/09/2024

OGGETTO: INDIZIONE DI PROCEDURA COMPARATIVA PER IL PASSAGGIO DI 
CARRIERA/PROGRESSIONE VERTICALE IN REGIME TRANSITORIO PER LA 
COPERTURA DI N. 1 POSTO DA AREA DEGLI OPERATORI (EX CAT.  A) 
ALL’AREA DEGLI OPERATORI ESPERTI (EX CAT. B1 – B3) – PROFILO 
PROFESSIONALE COLLABORATORE TECNICO-MANUTENTIVO.  
APPROVAZIONE SCHEMA DI AVVISO PUBBLICO 

Servizio: CONTENZIOSO E PERSONALE
Pag. 1 di 4



LA RESPONSABILE DEL SETTORE AFFARI GENERALI

VISTI:
- il  Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali  (TUEL), approvato con Decreto 
Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 e ss.mm.ii.;

-  la  Legge  7  agosto  1990  n.  241  e  ss.mm.ii.,  Nuove  norme  in  materia  di  procedimento  
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi;
-  il  Decreto  Legislativo  23  giugno  2011  n.  118  e  ss.mm.ii.,  Disposizioni  in  materia  di  
armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei  
loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42;

-  il  Regolamento  Europeo  in  materia  di  protezione  dei  dati  personali  –  Regolamento  UE  n. 
2016/679;
- il Codice in materia di protezione dei dati personali – Decreto Legislativo 30 giugno 2003 n. 196 
e ss.mm.ii.;

- lo Statuto Comunale;
- il Regolamento Comunale sull’ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi;

- il Regolamento Comunale di Contabilità;
 

VISTO il Decreto del Sindaco n. 19/2024 relativo alla Responsabilità del Settore Affari Generali di 
questo Comune;
 

VISTE E RICHIAMATE:
- la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 5 del 25 marzo 2024, recante ad oggetto Documento 
Unico di Programmazione (DUP) 2024-2026 – Approvazione;

- la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 6 del 25 marzo 2024, recante ad oggetto Approvazione 
del bilancio di previsione 2024/2026; 
- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 72 dell’11 aprile 2024, recante ad oggetto Approvazione 
del Piano Esecutivo di Gestione ai sensi dell’art. 169 del D. Lgs. n. 267/2000;

- la Deliberazione della Giunta Comunale n. 84 del 24 aprile 2024, recante ad oggetto Adozione del  
Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2024-2026;

VISTI E RICHIAMATI altresì  
- l’art. 52, comma 1 bis del D. Lgs. 30 marzo 2001 n. 165, Norme generali sull’ordinamento del  
lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche, come modificato dall’art. 3 del D.L. n. 80 
del 9 giugno 2021; 

- il PIAO 2023-2024-2025, approvato con Deliberazione di Giunta Comunale n. 172/2023; 
-  il  Regolamento  per  la  disciplina  delle  progressioni  verticali,  approvato  con Deliberazione  di 
Giunta Comunale n. 89/2023; 

- il CCNL Comparto Funzioni Locali 2019/2021; 
 

ACCERTATA la propria competenza ad adottare il presente atto, ai sensi degli articoli 107 e 109 
del TUEL;  

Servizio: CONTENZIOSO E PERSONALE
Pag. 2 di 4



DATO ATTO, altresì, CHE: 
- sussiste legittimazione ad emanare il presente atto;

- non risultano esistenti cause di incompatibilità e/o conflitto di interessi;
- non risultano rapporti di parentela o di amicizia tali da interferire con il presente provvedimento;

- sussiste l’impegno ad assolvere agli obblighi relativi alla trasparenza e alla pubblicazione delle 
informazioni contenute nel provvedimento, nel rispetto della normativa vigente;
 

DETERMINA
La premessa è  parte integrante e  sostanziale  del  presente provvedimento e  qui  si  intende 
integralmente riportata; 

DI APPROVARE  l’avviso pubblico e lo schema di domanda, allegati  alla presente a formarne 
parte integrante e sostanziale, per l’avvio di una procedura comparativa per la copertura di n. 1 
posto da Area degli Operatori (ex Cat. A) all’Area degli Operatori Esperti (ex Cat. B1- B3) – Profilo 
professionale collaboratore tecnico -manutentivo; 

 
DI NOMINARE la commissione e il segretario verbalizzante come di seguito indicato: 

Presidente: Ing. Danilo Perrone – Resp. del Settore Lavori Pubblici e Patrimonio
Componente: Ing. Giancarlo Florio – Esperto

Componente: Dr.ssa Lucia Mancino – Esperta
Segretario verbalizzante:  Dott.ssa Addolorata Negro;

DI ACCERTARE,  ai  fini  del  controllo  preventivo di regolarità amministrativa-contabile  di  cui 
all’art. 147 bis, comma 1, del TUEL, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 
regolarità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla 
sottoscrizione del presente provvedimento;

DI  PROCEDERE  alla  pubblicazione  dello  stesso  sul  sito  istituzionale  dell’Ente  –  Sezione 
Amministrazione Trasparente – Bandi di Concorso. 

Per l'istruttoria del procedimento

Lucia Mancino

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

f.to Dott.ssa Maria Rita DEL PRETE

Servizio: CONTENZIOSO E PERSONALE
Pag. 3 di 4



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2010, del  
D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ 
memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito del Comune di Trepuzzi.
________________________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line con  numero 
Reg. 1325 il 11/09/2024 e vi rimarrà per 15 giorni naturali e consecutivi.

Trepuzzi, lì 11/09/2024 IL DIRIGENTE DEL SETTORE

f.to Dott.ssa Maria Rita DEL PRETE

________________________________________________________________________________________________

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Dal Municipio lì, ..................

DATA ..................

IL SEGRETARIO GENERALE

........................................................

Servizio: CONTENZIOSO E PERSONALE
Pag. 4 di 4


